



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:

Indizione di una procedura aperta per la fornitura annuale, prorogabile di un ulteriore anno, in somministrazione, farmaci vari non presenti in gare aggiudicate da So.Re.Sa. S.p.A. per le esigenze dell'AORN Santobono Pausilipon – Importo complessivo a base di gara € 1.003.247,20 oltre Iva – Numero gara: 8985123 – Autorizzazione alla prosecuzione dei contratti nelle more della conclusione della procedura di gara fino al 30.06.2023 – Esecuzione immediata

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa istruttoria:

PREMESSO che:

- l'art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) disciplina la programmazione degli acquisti dei servizi e delle forniture e la programmazione dei lavori pubblici;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 637 del 28.09.2022 è stato approvato il programma biennale degli acquisti dei beni e servizi dell'A.O.R.N. Santobono Pausilipon – biennio 2022-2023 includendo, tra l'altro, la categoria merceologica di cui all'oggetto;
- con nota prot. n. 0020571 del 21.10.2022, successivamente integrata da note prot. n. 0022865 del 22.11.2022, n. 0023020 del 24.11.2022, n. 0023625 del 2.12.2022, n. 0025648 del 29.12.2022, n. 0001079 del 13.01.2023, n. 0002298 del 30.01.2023, n. 0003453 del 13.02.2023 e n. 0004932 del 2.03.2023, agli atti, il Direttore della U.O.C. Farmacia ha trasmesso il capitolato tecnico di gara per la fornitura annuale, prorogabile di un ulteriore anno, in somministrazione, farmaci vari non presenti in gare aggiudicate da SO.RE.SA. S.p.A., da espletarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per un importo a base di gara di € 1.003.247,20 oltre Iva, suddivisa in suddivisa in 37 (trentasette) lotti:
 - Lotto 1 – UROCHINASI – importo a base di gara € 28.000,00 – CIG: 969771251B;
 - Lotto 2 – Rifampicina – importo a base di gara € 20.400,00 – CIG: 96977303F6;
 - Lotto 3 – SODIO NITROPRUSSATO– importo a base di gara € 330,00 – CIG: 9697734742;
 - Lotto 4 – AZTREONAM – importo a base di gara € 1.750,00 – CIG: 9698099478;
 - Lotto 5 – PYRAZINAMIDE - importo a base di gara € 300,00 – CIG: 9698111E5C;
 - Lotto 6 – NIMOTUZUMAB – importo a base di gara € 77.000,00 – CIG: 9698126ABE;
 - Lotto 7 – ERWINIA L-ASPARAGINASE – importo a base di gara € 368.550,00 – CIG: 96981427F3;
 - Lotto 8 – LOMUSTINA - importo a base di gara € 1.600,00 – CIG: 9698153109;
 - Lotto 9 – BLEOMICINA SOLFATO 15 MG – importo a base di gara € 2.000,00 – CIG: 9698167C93;
 - Lotto 10 – TIOPENTALE SODICO – importo a base di gara € 4.000,00 – CIG: 969817425D;
 - Lotto 11 – LIDOCAINA + TETRACAINA – importo a base di gara € 4.800,00 – CIG: 9698185B6E;
 - Lotto 12 – STIRIPENTOLO – importo a base di gara € 13.320,00 – CIG: 9698304DA1;

- Lotto 13 – THYROTROPIN RELEASING HORMONE – importo a base di gara € 125,00 – CIG: 96983091C5;
- Lotto 14 – LORAZEPAM – importo a base di gara € 5.000,00 – CIG: 9698329246;
- Lotto 15 – BENZILPENICILLINA SODICA – importo a base di gara € 1.000,00 – CIG: 9698369348;
- Lotto 16 – ISOTRETINOINA CPS 20 MG – importo a base di gara € 1.890,00 – CIG: 9698382DFE;
- Lotto 17 – PEGASPARAGINASI 3750 U.I. – importo a base di gara € 126.576,00 – CIG: 9698397A61;
- Lotto 18 – CEFIXIMA – importo a base di gara € 4.000,00 – CIG: 96984072A4;
- Lotto 19 – ACIDO ASCORBICO – importo a base di gara € 420,00 – CIG: 9698445200;
- Lotto 20 – CITARABINA 100 MG/ML *INIET 10 ML – importo a base di gara € 2.830,00 – CIG: 9698459D8A;
- Lotto 21 – CITARABINA 100 MG/ML *INIET 20 ML – importo a base di gara € 1.132,00 – CIG: 9698478D38;
- Lotto 22 – CITARABINA 100 MG/ML *INIET 40 ML – importo a base di gara € 452,80 – CIG: 9698485302;
- Lotto 23 – MONTELUKAST – importo a base di gara € 1.008,00 – CIG: 96984917F4;
- Lotto 24 – CEFIXIMA – importo a base di gara € 1.000,00 – CIG: 9698511875;
- Lotto 25 – AMSADINA 75 MG FL – importo a base di gara € 2.700,00 – CIG: 96985264D7;
- Lotto 26 – TRECONDI 1 GR – importo a base di gara € 8.250,00 – CIG: 9698541139;
- Lotto 27 – GLUCARPIDASE – importo a base di gara € 275.000,00 – CIG: 969854762B;
- Lotto 28 – MYCOSTATIN SCIROPP0 – importo a base di gara € 5.400,00 – CIG: 96985611BA;
- Lotto 29 – ATGAM – importo a base di gara € 22.500,00 – CIG: 969856877F;
- Lotto 30 – CLORAMFENICOLO – importo a base di gara € 3.000,00 – CIG: 969858230E;
- Lotto 31 – RESILIENT – importo a base di gara € 200,00 – CIG: 9698591A79;
- Lotto 32 – SABRIL – importo a base di gara € 1.000,00 – CIG: 969860238F;
- Lotto 33 – SODIO TETRADECIL SOLFATO – importo a base di gara € 1.920,00 – CIG: 9698614D73;
- Lotto 34 – FLUREKAIN – importo a base di gara € 1.073,40 – CIG: 9698630AA8;
- Lotto 35 – TUBERTEST – importo a base di gara € 9.200,00 – CIG: 9698635EC7;
- Lotto 36 – ESAFOSFINA – importo a base di gara € 3.000,00 – CIG: 9698653DA2;
- Lotto 37 – Interferone Alfa – importo a base di gara € 2.520,00 – CIG: 9698669AD7;

ATTESO che:

- l'art. 6, comma 15, L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, e, da ultimo, dall'art. 61, comma 1, lett. f) e g) L.R. n. 5 del 29.6.2021, individua So.Re.Sa. s.p.a quale centrale unica di committenza, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle A.O., fatta salva l'autorizzazione di So.Re.Sa S.p.a., ai sensi dell'art. 1 comma 230 L.R. 04/2011, all'espletamento di autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al precedente comma 14 quinquies del medesimo articolo 6;
- ai fini dell'applicazione delle disposizioni della legge di stabilità 2016 (art. 1 commi da 548 a 550 della Legge 208/2015) relative all'obbligo di approvvigionarsi tramite le centrali di committenza, non risultano attivati contratti relativi alla fornitura in oggetto, né da parte di CONSIP né da parte della centrale regionale d'acquisto;

- ai sensi del Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di centralizzazione degli acquisti” le singole Aziende possono ottenere l’autorizzazione prevista dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’espletamento di autonome procedure d’acquisto, qualora ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, attraverso espressa richiesta di autorizzazione da esitare entro e non oltre il termine di dieci giorni, trascorsi i quali l’istanza si intende positivamente riscontrata;
- pertanto, conformemente alle prescrizioni di legge, con nota a firma del Direttore Generale prot. n. 0003317 del 10.02.2023 è stata chiesta espressa autorizzazione alla centrale regionale unica di acquisto So.Re.Sa S.p.A., ai sensi dell’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011, per l’espletamento in autonomia della procedura di selezione del contraente e che, con nota di riscontro prot. SoReSa-0003322-2023 del 23.02.2023, acquisita al protocollo generale aziendale al n. 0004629 del 27.02.2023, la centrale regionale unica di acquisto ha autorizzato questa AORN all’espletamento di autonoma procedura di gara con l’inserimento nel contratto di appalto di apposita clausola risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti di So.Re.Sa. S.p.A. in seguito a gare centralizzate;

VISTO:

- l’art. 35 del D.lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. rubricato “Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti” il quale al comma 1, lett. c), individua la soglia di rilievo comunitario in “euro 215.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di progettazione aggiudicati da amministrazioni aggiudicatrici sub-centrali”;
- l’art. 58 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale “le stazioni appaltanti ricorrono a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici”;
- l’art. 59 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. che disciplina le procedure di scelta del contraente;

VISTO lo schema di Bando-tipo dell’ANAC n. 1/2021 approvato dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 773 del 24.11.2021, così come aggiornato con successiva Delibera dell’Autorità n. 154 del 16.3.2022 e successiva Delibera n. 332 del 20.7.2022;

Tanto premesso:

DETERMINATO come segue il quadro economico relativo alla presente fornitura:

| Quadro economico | |
|--|-----------------------|
| A. Fornitura annuale, prorogabile di un ulteriore anno, in somministrazione, farmaci vari non presenti in gare aggiudicate da So.Re.Sa. S.p.A. per le esigenze dell’AORN Santobono Pausilipon | |
| A1) Importo a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza | € 1.003.247,20 |
| A2) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al ribasso | € 0,00 |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 1.003.247,20 |
| B) Somme a disposizione dell’Amministrazione: | |
| B1) Fondo risorse finanziarie ex Art.113, comma 2, D. Leg.vo n.50 e s.m.i. del 2016 pari all’1,4 % dell’importo a base d’asta, di cui l’80% per incentivi | € 14.045,46 |
| B2) Compensi per la Commissione di gara | € 0,00 |

| | |
|------------------------------------|-----------------------|
| B3) Spese di pubblicazione | € 2.500,00 |
| B4) IVA | € 100.324,72 |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 116.888,18 |
| T O T A L E (A + B) | € 1.120.135,38 |

VISTO:

- l'art. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni in Legge 120 dell'11.09.2020 e successivamente modificato dal D.L. 31 maggio 2020, n. 77, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108: "Misure Urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" ai sensi del quale, in relazione all'aggiudicazione dei contratti pubblici sopra soglia comunitaria, *"al fine di incentivare gli investimenti pubblici e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, si applicano le procedure di affidamento e la disciplina dell'esecuzione del contratto di cui al presente articolo qualora la determina a contrarre sia adottata entro il 31 luglio 2023. In tali casi l'aggiudicazione o l'individuazione definitiva del contraente deve avvenire entro il termine di sei mesi dalla data di adozione dell'atto di avvio del procedimento"*;
- l'articolo 1, comma 3, del Decreto-Legge 18.4.2019 n. 32, convertito con modificazioni dalla L. 14 giugno 2019, n. 55 così come modificato dal Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni in L. 11 settembre 2020, n. 120, e dal Decreto-Legge n. 31 maggio 2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108 il quale consente la facoltà di avvalersi, per esigenza di celerità, della cosiddetta inversione procedimentale;
- l'art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali;
- che l'importo stimato per la pubblicità legale prevista per le procedure dell'importo sopra indicato è pari ad Euro 2.500,00, oltre Iva e, che detto importo, ai sensi dell'art. 216 comma 11 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., è da considerarsi solo un'anticipazione, in quanto *"...le spese per la pubblicazione ...sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione"*;

ATTESO che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 30.12.2020 e n. 777 del 2.12.2021 e con Determinazioni Dirigenziali n. 552 del 6.09.2018, n. 376 del 29.07.2022, n. 360 del 21.07.2022, n. 458 del 13.10.2022 e n. 907 del 25.11.2021, sono state affidate le forniture di farmaci vari per le esigenze dell'AORN Santobono Pausilipon, per gli importi complessivi rispettivamente di € 89.244,67 oltre Iva, € 155.781,66 oltre Iva, € 17.084,00 oltre Iva, € 548,64 oltre Iva, € 5.113,00 oltre Iva, € 1.000,00 oltre Iva ed € 13.500,00 oltre Iva;
- con nota prot. n. 0015338 del 27.07.2022, nota prot. n. 0021954 del 10.11.2022, nota prot. n. 0022284 del 15.11.2022, n. 0022547 del 17.11.2022, n. 0022866 del 22.11.2022 e n. 0003024 del 7.02.2023, agli atti, il Direttore della U.O.C. Farmacia ha richiesto, nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara, al fine di evitare soluzioni di continuità all'attività assistenziale dei vari reparti dei PP.OO. Santobono e Pausilipon, di autorizzare la prosecuzione dei contratti di fornitura di cui alle Deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 30.12.2020 e n. 777 del 2.12.2021 e Determinazione Dirigenziale n. 552 del 6.09.2018, n. 376 del 29.07.2022, n. 360 del 21.07.2022, n. 458 del 13.10.2022 e n. 907 del 25.11.2021, fino al 30.06.2023, agli stessi prezzi, quantitativi massimi e condizioni

stabilite nei provvedimenti indicati, con espressa riserva di risoluzione qualora avessero effetto prima di tale data gli esiti della gara, utilizzando laddove possibile le economie residue presenti, così suddivisi per ragione sociale e numero di contratto:

- DITTA PHARMATEX ITALIA S.R.L. – contratto n 4600105924;
- DITTA CAVALLARO – contratto n 4600031674;
- DITTA FERRING S.p.A. – contratto n. 4600031667;
- DITTA CODIFI S.R.L. – contratto n. 4600021639;
- DITTA NEOPHARMED GENTILI S.p.A. – contratto n. 4600024388;
- DITTA PFIZER S.r.l. – contratto n. 4600076254;
- DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALE – contratto n. 4600103688;
- DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALE – contratto n. 4600111472;
- DITTA PIERRE FABRE PHARMA s.r.l. – contratto n. 4600121768;
- DITTA ALFASIGMA S.p.A. – contratto n 4600055643;
- DITTA BAXTER S.p.A. – contratto n. 4600055497;
- DITTA BIOPROJET ITALIA – contratto n 4600055647;
- DITTA NEOVII PHARMACEUTICALS AG – contratto n. 4600055649;
- DITTA OTTOPHARMA ABBOTT S.R.L. – contratto n. 4600078010;

PRESO ATTO che:

- durante il periodo di valenza contrattuale, sono state conseguite economie complessive pari ad € 129.258,89 oltre Iva, relativamente ai contratti registrati nella procedura di contabilità n. 4600031674, 4600021639, 4600024388, 4600121768, 4600055647 e 4600078010 che, pertanto, con il presente provvedimento, relativamente ai contratti *de quibus* non viene autorizzata una maggiore spesa rispetto a quella di cui alle Deliberazioni del Direttore Generale n. 421/2020 e n. 777/2021 e Determinazione Dirigenziale n. 552/2018;
- diversamente per i contratti n. 4600031667/DITTA FERRING, 4600076254/ DITTA PFIZER S.R.L., n. 4600103688/ DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALE, n. 4600111472/DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALE, n. 4600121768/ DITTA PIERRE FABRE PHARMA S.R.L., n. 4600055497/DITTA BAXTER S.p.A. e n. 4600055648/ DITTA NEOVII PHARMACEUTICALS AG è necessario autorizzare rispettivamente la somma di € 75,00, € 7.875,00, € 571,00, € 3.510,66, € 1.000,00, € 5.960,00 ed € 17.820,00, nei limiti dell'importo previsto per la proroga fino al 30.06.2023;

VISTI gli allegati disciplinare di gara, capitolato speciale, avviso di gara per estratto, relazione tecnico-illustrativa, bozza di contratto, relativi alla procedura in oggetto da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo;

PRESO ATTO che, stante il valore della fornitura, il provvedimento di aggiudicazione dovrà avvenire entro mesi 6 (sei) dalla pubblicazione della procedura sulla piattaforma SIAPS ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge 120 dell'11.09.2020 e successivamente modificato dal D.L. 31 maggio 2020, n. 77, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108 e che, pertanto, il R.U.P. curerà il rispetto di tali tempistiche anche e soprattutto in ordine alla fissazione dei termini di presentazione dell'offerte e dei lavori della commissione giudicatrice;

RITENUTO, pertanto, di proporre l'indizione di una gara mediante procedura aperta per l'affidamento della fornitura annuale, prorogabile di un ulteriore anno, in somministrazione, farmaci vari non presenti in gare aggiudicate da SO.RE.SA. S.p.A., da espletarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per un importo a base di gara di € 1.003.247,20 oltre Iva, suddivisa in suddivisa in 37 (trentasette) lotti;

RITENUTO, infine, di autorizzare, nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara, al fine di evitare soluzioni di continuità all'attività assistenziale dei vari reparti dei PP.OO. Santobono e Pausilipon, la prosecuzione dei contratti di fornitura di cui alle Deliberazioni del Direttore Generale n. 421 del 30.12.2020 e n. 777 del 2.12.2021 e Determinazioni Dirigenziali n. 552 del 6.09.2018, n. 376 del 29.07.2022, n. 360 del 21.07.2022, n. 458 del 13.10.2022 e n. 907 del 25.11.2021, fino al 30.06.2023, agli stessi prezzi, quantitativi massimi e condizioni stabilite nei provvedimenti indicati, con espressa riserva di risoluzione qualora avessero effetto prima di tale data gli esiti della gara, per un importo complessivo di € 36.811,66 oltre Iva;

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, in considerazione della necessità di procedere al più presto all'espletamento della procedura di gara;

Il supporto giuridico al R.U.P.

Emanuele Ragosta

Il R.U.P.

Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

**Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi**

Erica Ferri
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
(f.to digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l'istruttoria, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

- 1) **Indire** una gara, mediante procedura aperta, per l'affidamento della fornitura annuale, prorogabile di un ulteriore anno, in somministrazione, farmaci vari non presenti in gare aggiudicate da SO.RE.SA. S.p.A., da espletarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per un importo a base di gara di € 1.003.247,20 oltre Iva, suddivisa in suddivisa in 37 (trentasette) lotti;
- 2) **Espletare** la presente procedura di gara in ossequio all'art. 40 del Codice Contratti Pubblici a mezzo piattaforma informatica SIAPS di So.Re.Sa. S.p.A.;
- 3) **Pubblicare** la presente gara in conformità alla normativa vigente.
- 4) **Approvare** gli atti di gara, disciplinare di gara, capitolato speciale e fabbisogno di gara, avviso di gara per estratto, relazione tecnico-illustrativa, bozza di contratto, relativi alla procedura in oggetto da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, allegati quali parti integranti del presente provvedimento;
- 5) **Prevedere**, in sede di aggiudicazione definitiva, apposita clausola risolutiva espressa in riferimento all'ipotesi in cui dovessero intervenire successivi analoghi affidamenti SO.RE.SA. a seguito di gare centralizzate;
- 6) **Nominare** quale Responsabile del Procedimento il Sig. Alessandro Dumont Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto – Funzionario della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
- 7) **Prendere atto** che il gruppo di lavoro a supporto del RUP è composto da Emanuele Ragosta, Pasquale Sommella, Pietro Scolorato, Rita Gioia e Barbara De Rosa;
- 8) **Nominare** quali collaboratori del DEC il medesimo RUP Alessandro Dumont, Emanuele Ragosta e Lidia Carreras;
- 9) **Autorizzare** il quadro economico relativo alla procedura di gara come descritto nel prospetto di seguito riportato:

| Quadro economico | |
|--|-----------------------|
| B. Fornitura annuale, prorogabile di un ulteriore anno, in somministrazione, farmaci vari non presenti in gare aggiudicate da So.Re.Sa. S.p.A. per le esigenze dell'AORN Santobono Pausilipon | |
| A1) Importo a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza | € 1.003.247,20 |
| A2) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al ribasso | € 0,00 |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 1.003.247,20 |
| B) Somme a disposizione dell'Amministrazione: | |
| B1) Fondo risorse finanziarie ex Art.113, comma 2, D. Leg.vo n.50 e s.m.i. del 2016 pari all'1,4 % dell'importo a base d'asta, di cui l'80% per incentivi | € 14.045,46 |
| B2) Compensi per la Commissione di gara | € 0,00 |
| B3) Spese di pubblicazione | € 2.500,00 |
| B4) IVA | € 100.324,72 |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 116.888,18 |
| T O T A L E (A + B) | € 1.120.135,38 |

- 10) **Autorizzare**, nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara, al fine di evitare soluzioni di continuità all'attività assistenziale dei vari reparti dei PP.OO. Santobono e Pausilipon, la prosecuzione dei contratti di fornitura di cui alle Deliberazioni del Direttore Generale n. 421 del 30.12.2020 e n. 777 del 2.12.2021 e Determinazioni Dirigenziali n. 552 del 6.09.2018, n. 376 del 29.07.2022, n. 360 del 21.07.2022, n. 458 del 13.10.2022 e n. 907 del 25.11.2021, agli stessi prezzi, quantitativi massimi e condizioni stabilite nei provvedimenti indicati, con espressa riserva di risoluzione qualora avessero effetto prima di tale data gli esiti della gara, per un importo complessivo di € 36.811,66 oltre Iva, relativamente ai contratti ed agli importi di seguito elencati:

| Codice Contratto | Ditta | Importo | Provvedimento |
|-------------------------|-----------------------------|--|----------------------|
| 4600031674 | CAVALLARO | Senza incremento di spesa per la presenza di economie residue pari ad € 65,00 oltre Iva | DR 552/2018 |
| 4600031667 | FERRING S.p.A. | € 75,00 oltre Iva | DR 552/2018 |
| 4600021639 | CODIFI S.R.L. | Senza incremento di spesa per la presenza di economie residue pari ad € 5.552,70 oltre Iva | DR 552/2018 |
| 4600024388 | NEOPHARMED GENTILI S.p.A. | Senza incremento di spesa per la presenza di economie residue pari ad € 722,40 oltre Iva | DR 552/2018 |
| 4600076254 | PFIZER S.r.l. | € 7.875,00 oltre Iva | DR 907/2021 |
| 4600103688 | FARMACEUTICA INTERNAZIONALE | € 571,00 oltre Iva | DG 376/2022 |
| 4600111472 | FARMACEUTICA INTERNAZIONALE | € 3.510,66 oltre Iva | DG 360/2022 |
| 4600121768 | PIERRE FABRE PHARMA s.r.l. | € 1.000,00 oltre Iva | DG 458/2022 |
| 4600055643 | ALFASIGMA S.p.A. | Senza incremento di spesa per la presenza di economie residue pari ad € 1.053,02 oltre Iva | DG 421/2020 |

| | | | |
|------------|---------------------------|--|-------------|
| 4600055497 | BAXTER S.p.A. | € 5.960,00 oltre Iva | DG 421/2020 |
| 4600055647 | BIOPROJET ITALIA | Senza incremento di spesa per la presenza di economie residue pari ad € 4.768,91 oltre Iva | DG 421/2020 |
| 4600055649 | NEOVII PHARMACEUTICALS AG | € 17.820,00 oltre Iva | DG 421/2020 |
| 4600078010 | OTTOPHARMA | Senza incremento di spesa per la presenza di economie residue pari ad € 117.096,86 oltre Iva | DG 777/2021 |
| | Totale importo | € ***** | |

- 11) **Autorizzare** la spesa di € 36.811,66 oltre Iva per il suddetto affidamento (codice gruppo acquisti SAP H21 – codice magazzino SAP H03);
- 12) **Prendere atto** che, con il presente provvedimento, relativamente ai contratti n. 4600031674, 4600021639, 4600024388, 4600121768, 4600055647 e 4600078010 non viene autorizzata una maggiore spesa rispetto a quella di cui alle Deliberazioni del Direttore Generale n. 421/2020 e n. 777/2021 e Determinazione Dirigenziale n. 552/2018;
- 13) **Trasmettere**, altresì, copia del presente atto:
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - al Collegio Sindacale dell'AORN Santobono Pausilipon – PEC: [collegio sindacale.santobono@pec.it](mailto:collegio_sindacale.santobono@pec.it) ;
 - agli operatori economici destinatari del provvedimento in argomento;
- 14) **Conferire**, immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21-quater L. 241/90, in considerazione della necessità di procedere al più presto all'espletamento della procedura.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Funzionario Estensore

Dott. Emanuele Ragosta

